
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

11



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

12



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

13



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

14



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

15



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

16



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

17



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

18



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

19



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

20



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

21



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

22



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

23



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

24



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

25



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

26



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

27



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

28



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

29



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

30



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

31



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

32



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

33



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

34



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

35



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

36



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

37



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

38



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

39



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

40



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

41



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

42



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

43



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

44



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

45



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

46



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

47



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

48



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

49



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

50



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

51



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

52



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

53



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

54



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

55



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

56



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

57



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

58



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

59



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

60

EXTRATO DO CONTRATO Nº 211/2022. INEXIGIBILIDADE Nº 023/2022
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA -MS E J P M CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA – EPP.
OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA.
DESPESAS:
70 SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
70.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
04.122.0035.2.030 MANUTENÇÃO SECRETARIA DA COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 02/01/23 A 02/01/24
VALOR: R$ 330.000,00 (TREZENTOS E TRINTA MIL REAIS)
LOCAL/DATA: CASSILÂNDIA-MS, 22 DE DEZEMBRO DE 2022.
ASSINAM: PREFEITO MUNICIPAL VALDECY PEREIRA DA COSTA E JOÃO PAES MONTEIRO DA SILVA.

___________________________________________________________________________
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL 2022.
TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 026/2022 – CHAMADA PUBLICA N° 008/2022.
CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO – CLÍNICA MÉDICA ALFREDO GUSTAVO DE ASSIS MAIA LTDA
OBJETO: Mediante este TERMO DE RESCISÃO, fica encerrado o Termo de Credenciamento com a empresa CLÍNICA MÉDICA
ALFREDO GUSTAVO DE ASSIS MAIA LTDA, a partir da data de 19/12/2022.
Data – 22/12/2022.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO 2022.
TERMO DE CREDENCIAMENTO - Nº 001/2022 – CHAMADA PÚBLICA N° 003/2020.
CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL.
CONTRATADO – CLÍNICA MÉDICA QUEIROZ E CARDOSO LTDA.
DOTAÇÃO:
50. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA.
50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
10.301.0008.2.074 AÇÕES EMERGENCIAIS DA SAÚDE NO COMBATE À COVID -19.
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.
OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o Contrato Original de 21/12/2022 a 21/04/2023, o valor total deste aditivo
será de R$ 31.296,40 (trinta um mil, duzentos noventa seis reais e quarenta centavos), que será paga em 04 (quatro) parcela mensal
no valor de R$ 7.824,10 (sete mil, oitocentos vinte quatro reais e dez centavos), o valor global do contrato de R$ 86.065,10 (oitenta
seis mil, sessenta cinco reais e dez centavos), passa para o valor de R$ 117.361,50 (cento dezessete mil, trezentos sessenta um
reais e cinqüenta centavos).
Data – 21/12/2022.



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2080 Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

61

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO: Valdecy Pereira da Costa

PROCURADORIA GERAL: Ademir Antônio Cruvinel
SEC. DE FINANÇAS: Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE PLANEJAMENTO: Fabiana Silva Toledo
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: David Ferreira de Freitas
SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Márcia Leonel de Souza Oliveira
SEC. DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS: Ana Carolina Vendramel
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO:
SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Waddyh Moysés

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Divino José da Silva (PSDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Peter Saimon Alves Borges (PDT)
2º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
1º SECRETARIO: Sumara Ferreira Leal (PDT)
2º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)

VEREADORES
Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
Admilso Cesario Santos - Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza Oliveira (PSL)
Josimar Silva de Souza - Oba Oba (PSDB)


